
 

C O M U N E  D I  C O L O S I M I 
 

P R O V .  D I  C O S E N Z A 
      Viale Flaminio Micciulli – C.A.P. 87050 – TEL. 0984/1782169 – FAX N. 0984/1780448 (Part. IVA/C.F. 00375660784) 

Posta elettronica amministrativo@comune.closimi.cs.it 

 

 

 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 
 

REGISTRO GENERALE  N.    171  DEL  21/06/2022  

 

REGISTRO  SETTORE AMMINISTRATIVO N.   63    DEL     21/06/2022 

 

OGGETTO:Liquidazione di spesa preventivamente impegnata  a favore della Ditta Cino Sport 

di Mendicino (CS)   per il servizio di mantenimento, presso il canile sanitario dei cani randagi 

catturati sul territorio Comunale – Periodo   01/09/2021 – 31/12/2021; 

CIG. Z4C307B031 

 

Il Responsabile del Servizio 

 

- PREMESSO che il servizio di mantenimento presso il canile sanitario, dei cani randagi catturati  sul 

territorio comunale, è stato affidato alla ditta Cino Sport di Petruzzi Battaglini Franca di Mendicino 

(CS), Via Bombini,1 – P.I. 03721990780; 

- RICHIAMATA  la determinazione Dirigenziale  n. 29 del 12/02/2021 con la quale, e stato approvato 

lo schema di convenzione  relativamente al servizio di mantenimento dei cani randagi  presso il canile 

sanitario  impegnando la somma di € 6.000,00; 

- VISTA la determina n. 142 del 30/06/2020 di proroga servizio mantenimento e custodia cani randagi 

sino al 30/06/2020; 

- VISTO il Decreto Sindacale n.  1558 del  18/06/2019 , con la quale è stato individuato il Responsabile    

del Settore; 

- VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) prot.INPS_33219188 del 30/05/2022   

del che attesta la posizione regolare della Ditta Cino Sport; 

- ATTESO che in ottemperanza all’art. 3 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i., ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari, il Cig. assegnato dall’AVCP per il servizio di cui sopra è il n.  

Z4C307B031; 

-  TENUTO conto della normativa dettata dalla legge di stabilità 2015 in materia di scissione dei 

pagamenti (c.d. split payment) che dispone che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi 

, ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente all’erario 

l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori; 

- DATO ATTO che l’impegno n. 8/2021 è stato assunto sull’intervento n. 11.01-1.03.02.15.999 cap. 

812; 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/8/8f/Colosimi-Stemma.png


 - VISTE le fatture presentata dalla ditta Cino Sport di Petruzzi Battaglini Franca, con sede in  Mendicino 

(CS), per un totale di €  3.923,27  relative al periodo Gennaio – Agosto 2021; 

 

 

 

FATTURA DEL IMPORTO 

RIF.222 30/09/2021 €                        387,96 

SAN_285 30/09/2021 €                          97,60 

RIF. 251 31/10/2021 €                        400,89 

SAN._322           31/10/2021 €                           97,60 

RIF.279 30/11/2021 €  387,96 

SAN._356 30/11/2021 €  97,60 

RIF.313 31/12/2021 €  400,89 

SAN._394 31/12/2021 € € 97,60 

 
 

          - RITENUTO di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento di dette fatture; 

- VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 22/09/2021 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2021_2023; 

- VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 22/09/2021 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione pluriennale 2021_2023; 

- VISTO il D.Lgs n. 267/2000 ; 

          - VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
            

D E T E R M I N A 
 

-  di liquidare alla ditta Cino Sport di Petruzzi Battaglini Franca con sede in C.da Acquafredda, 5 – Mendicino la somma  

di €   1.968,10  periodo settembre- dicembre 2021, come si evince dalle suddette fatture: 

 

 

FATTURA DEL IMPORTO 

RIF.222 30/09/2021 €                        387,96 

SAN_285 30/09/2021 €                          97,60 

RIF. 251 31/10/2021 €                        400,89 

SAN._322           31/10/2021 €                           97,60 

RIF.279 30/11/2021 €  387,96 

SAN._356 30/11/2021 €  97,60 

RIF.313 31/12/2021 €  400,89 

SAN._394 31/12/2021 € € 97,60 

 

- Di imputare la somma di €  1.968,10      sul cap.     812     , codice    11.01-1.03.02.15.999    esercizio 

2021  Imp.8/2021 Residui  2021; 

-Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di 

competenza;-  
- Di dare atto che il presente atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi; 

 

 

 

  Il Responsabile del Servizio 

   

   f.to        Alessandro Mazze 

 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento 

in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 

vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 21/06/2022                                                                                                              Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                             f.to        Alessandro Mazzei 

 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensidell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 

controlli interni,comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

[  ] VISTO                                                                                                  [X] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data  21/06/2022 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

 f.to         Angelo Palermo 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 

 

[x ] Impegno 

[X ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitolo 

 

Esercizio 

 

  € 1.968,10   Cap. 812  Cod. 11.01-1.03.02.15.999 2021 

 

Data 21/06/2022 

                                                                                                                       Il Responsabile del Settore Finanziario 

f.to          Angelo Palermo 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 
151,comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il   23/06/2022    e vi rimarrà per 
15 giorni consecutivi. 
       
Data  23/06/2022               f.to             Franca Grandinetti 


